
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КИМОВСКИЙ РАЙОН 

 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

КОМИТЕТА ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

 

ПРИКАЗ 

 

 от 21.02.2023 г.                                                                                         № 25 

 

О внесении изменений 

в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в Муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение средней общеобразовательной 

школы № 5 

 

 

         На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 23 января 2023года № 47  «О внесении изменений в пункт 12 

Порядка  приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 

2020г.№ 458, в соответствии с уставом Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 

5, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.    Пункт 10 Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего,  основного общего и среднего общего 

образования в Муниципальное казенного общеобразовательное учреждение 

среднюю общеобразовательную школу № 5 дополнить словами: 

«10. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или 

находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную 

семью либо в случаях, предусмотренных законам субъектов Российской 

Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на 

обучение по основным общеобразовательным программа в государственную 

или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его 

брат и (или) сестра ( полнородные и неполнородные, усыновленные 

(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители 

(законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными 

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за 



исключением случаев предусмотренных частями 5 и 6 статей 67 

Федерального закона.» 

2. Остальные пункты Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную школу  

№ 5   оставить без изменения. 

3.  Заместителю директора по учебно-воспитательной работе 

(Бруданова Д.А.) опубликовать данный приказ на официальном сайте 

Муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 5 в сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                    Н.В. Муратова  

 

 

С приказом ознакомлены- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Еремина Татьяна Анатольевна, 

Заместитель директора по УВР, 

Отп. 2 экз.; 

1-й экз. -дело; 

2-й экз. – исп. 

 

 

 
 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5
	Я утвердил этот документ




